
N Á V R H

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Leopoldov číslo 129/2018, ktorým sa 
mení všeobecne záväzné nariadenie mesta Leopoldov č. 122/2017 o určení 

výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských 
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto Leopoldov

Mestské zastupiteľstvo Mesta Leopoldov v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve v znení neskorších predpisov a zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 
(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie.

§1

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Leopoldov číslo 122/2017 o určení výšky príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov v školách a v školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto Leopoldov 
(ďalej len „nariadenie") sa týmto všeobecne záväzným nariadením mení nasledovne:

1. V čl. 4 sa mení ustanovenie ods. 1, pričom nový ods. 1 znie:
„(1) Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou školského klubu detí prispieva zákonný 
zástupca žiaka mesačne sumou 8,-€/ldieťa."

2. V čl. 5 sa mení ustanovenie ods. 1 písm. b), pričom nové písm. b) znie: 

b) ________
Základná škola Desiata Obed Režijné náklady Úhrada v €

stravníci od 6-11 rokov - 1. stupeň 0,50 1,01 0,10 1,61

stravníci od 12-15 rokov -  II. stupeň 0,50 1,09 0,10 1,69

3. Ostatné ustanovenia nariadenia zostávajú bez zmeny

§2

1. Toto nariadenie bolo schválené na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Leopoldove dňa
uznesením číslo...................

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 01.09.2018.

Pripomienky k návrhu všeobecne záväzného nariadenia v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 
o obecnom zriadení možno uplatniť do: 23.06.2018

Návrh všeobecne záväzného nariadenia zvesený dňa:


